
BOE núm. 38 Miércoles 13 febrero 2002 1129

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación, de 11
de febrero de 2002, por el que se convoca
licitación pública para la contratación de
servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO1-VARIOS
VIG001/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de los
servicios de vigilancia y seguridad en diversos órga-
nos judiciales adscritos a las Gerencias Territoriales
de Madrid, Órganos Centrales y Cantabria.

b) División por lotes y número: Tres lotes.

3. Lugar de ejecución: Según pliego de bases.
4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

5. Número previsto de empresas a las que se
pretende invitar: Máximo de 20 empresas por lote.

6. Duración del contrato: Según pliego de bases.
7. Presupuesto base de licitación: Importe total:

10.372.271,63 euros:

Lote número 1: Gerencia Territorial de Madrid:
7.363.583,40 euros.

Lote número 2: Gerencia de Órganos Centrales:
2.600.000,00 euros.

Lote número 3: Gerencia Territorial de Cantabria:
408.688,23 euros.

8. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c) Localidad: 28015 Madrid.
d) Teléfono: 913902460.
e) Fax: 913902029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
solicitudes.

9. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación:

Lote 1: Grupo III, subgrupo 2, categoría D.
Lote 2: Grupo III, subgrupo 2, categoría D.
Lote 3: Grupo III, subgrupo 2, categoría B.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

10. Solicitud de participación:

a) Fecha límite de presentación: Diez días natu-
rales a partir del siguiente al de la publicación del
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene-
ral del Ministerio de Justicia, calle San Bernardo,
número 21 (entrada por Travesía de la Parada),
28015 Madrid.

11. Otras informaciones: En caso de que se soli-
cite compulsa de documentos en el Registro del
Ministerio de Justicia (calle San Bernardo, 45,
Madrid), o de dos días hábiles respecto del día de
cierre de presentación de proposiciones.

12. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 11 de febrero de 2002.—El Secretario
de la Junta de Contratación, Fernando Fort Gon-
zález.—&4.874.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se anuncia
subasta para la contratación de las obras
de reforma en el interior de los apartamentos
del bloque D en la Ciudad Patricia, en Beni-
dorm (Alicante).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 2002VROBZ003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reforma en
el interior de los apartamentos del bloque D en
Ciudad Patricia, en Benidorm (Alicante).

c) Lugar de ejecución: Benidorm (Alicante).
d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 220.799,47 euros.

5. Garantía provisional: No se requiere.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación del ISFAS.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 120, 6.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.

d) Teléfono: 91 567 76 22.
e) Telefax: 91 567 76 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 7 de
marzo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): C-1-b, C-6-c, C-8-b, I-9-b y K-4-c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 13 de marzo de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General del ISFAS.
2.a Domicilio: Calle Alcalá, 120, 1.a planta.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28009.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: ISFAS.
b) Domicilio: Calla Alcalá, 120, 6.a planta.
c) Localidad: Madrid 28009.
d) Fecha: 20 de marzo de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 7 de febrero de 2002.—El Secretario
General del ISFAS, Esteban Rodríguez Vicia-
na.—4.643.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid por la que se anuncia
subasta pública de finca.

El día 9 de abril de 2002, a las diez horas, se
celebrará en la Delegación de Economía y Hacienda
de Madrid (calle Guzmán el Bueno, número 139),
la subasta de la siguiente finca:

Conjunto de cinco pequeñas naves o jaulas de
aparcamiento, sitas en la planta baja de la calle
Rios Rosas, 45, de Madrid. Declarada alineable y
enajenable por Orden de 12 de septiembre de 2001
rectificada por la Orden de 15 de noviembre
de 2001.

Tipo de subasta: 134.025,10 euros.
Condiciones generales: Indispensable depósito del

20 por 100 del tipo de licitación, para participar
en la subasta. No cesión a terceros, representantes
exhibir poder. Totalidad de gastos a cargo del adju-


